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A.nr.642/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e pérbéré
nga gjyqtarét, Kymete Kicaj kryesuese, Arsim Hamzaj dhe Skender Cogaj, anétaré, duke
vendosur lidhur me ankesén e kandidatit pér deputet Agron Kugi nga radhét e Subjektit
Politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés, e paraqitur kundér Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve (KQZ) me seli né Prishtin€, pér shkak té parregullsive gjaté administrimit dhe
numérimit t€ votave nga jashté Kosovés -votave me posté, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér
Kuvendin e Republikés s€ Kosovés té€ mbajtura mé 09.02.2025, né seancén e panelit té

mbajtur mé dat€ 18.03.2025, merr kété:

VENDIM

HEDHET E PASAFATSHME ankesa A.nr.642/2025 e datés 18.03.2025, e parashtruar nga
kandidati pér deputet Agron Kugi nga radhét e subjektit politik AAK, e paraqitur kundér
KQZ respektivisht pér shkak t€ parregullsive gjat€ administrimit dhe numérimit t€ votave
jashté Kosovés-votave me posté pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés sé

Kosovés t&€ mbajtura mé 09.02.2025.

Arsyetim

Me daté 18.03.2025 PZAP-i, ka pranuar ankesén nga kandidati pér deputet Agron Kugi nga
radhét e AAK-sé né té cilén pretendon , pér pranimin dhe hapjen e fletévotimeve té dérguara

nga votuesit jasht€ Kosovés né kutité postare t&€ KQZ-sé, pérkatésisht Qendra e Votimit;



VP/31 — Junik - 31/VP.Duke u bazuar né informacionet ¢ mbledhura dhe t€ bazuar nga
diaspora pér kegépérdorimet dhe shkeljet ligjore me rastin e dérgimit t€ organizuar té
fletévotimeve jashté Kosove nga aktivisté t€ Shoqatés, "Sali Cekaj «s pér votuesit ¢ Komunés
sé Junikut, né Qendrén e¢ Votimit me nr;VP/31 — Junik - 31/VP, g€ pérfshijné subjektet
politike t€ ndryshme, me theks t€ vecant€, LDK, kerkojmé nga PZAP qé t€ marré vendim pér
hapjen e atyre fletévotime pérmes postés, e t€ cilat paraprakisht jané refuzuar dhe shpall€ té
pavlefshme, me arsyetim té parregullsive t€ panjohura pér ne, si degé ¢ AAK-s€ dhe
bashkékombasit Junikas né diasporé. S€ kéndejmi, né kuptim té rerspektimit t&€ ligjit,
eleminimit t€ dyshimeve t€ bazuara miré, kerkojmé qé té hapen, numérohen dhe té
rivler€sohen n€ ményré reale dhe objektive t€ gjitha fletévotimet t€ cilat jané shpall€ té
pavlefshme né pérputhje me vendimin e PZAP, ku t€ njéjtat pastaj, do té€ hyjné né€ rezultate
per subjektet politike dhe kandidatét

Paneli pas vlerésimit t€ ankesés, konstaton se:

- Ankesa €shté e pasafatshme.

N& kété rast, nga shqyrtimi i shkresave t€ 1€ndés, konstatohet se parashtruesi i ankesés ka
dorézuar ankesé n€ PZAP me dat€ 18.03.2025, me t€ cilén pretendohet pér parregullesi dhe
kegperdorime me rastin e dergimit te organizuar te fletevotimeve jashte Kosoves duke
kerkuar hapjen e flet€votimeve t€ dérguara nga votuesit jashté Kosovés né€ kutit€ postare té

KQZ-sé&, pérkatésisht Qendra e Votimit; VP/31 — Junik - 31/VP.

NE€ kéte rast, nga shqyrtimi i shkresave té 1éndés, konstatohet se ankesa €shté e parashtruar
pas afatit ligjor pér paraqitjen e saj, pasi q€ né njoftimin ¢ KQZ-s¢€ i publikuar n€ web fagen e
saj ndér té€ tjera thuhet se “...Prishtiné, 04 mars 2025, 16:00 — Né Qendrén e Numérimit dhe
Rezultateve €shté€ pérmbyllur numérimi i fletévotimeve nga votimi me posté jashté Kosovés,
i cili kishte filluar me 28 shkurt...” ndérsa pala ankuese gjegjésisht kandidati Agron Kuqi nga
subjekti politik AAK, ankesén e ka dorézuar n€ poste me date 13 mars 2026 ndersa ne

PZAP eshte pranuar me datén 18 mars 2025, g€ do té thoté€ se ankesa pér kéto pretendime
éshté dorézuar pas afatit té paraparé ligjor prej 48 oréve bazuar n€ nenin 105 paragrafi 1 i
LZP-sé, n€ t€ cilin nen n€ ményré decidive thuhet se : “Ankesat lidhur me administrimin e
numérimit né QKN dhe QNR dorézohen me shkrim prané PZAP-sé brenda dyzet e teté (48)

oréve nga ndodhja e shkeljes sé supozuar”.



Paneli gjeti se e njéjta &shté ushtruar pas afatit ligjor, respektivisht pothuajse ge i bie 8 dite
pas afafit ligjor dhe nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim té nenit 105 paragraf 1 i
LZP-s€, dhe nenit 9 paragrafi 5 nén paragrafi 5.16 t€ Rregullés 01/2024, pér Procedurat e

Parashtrimit dhe Vendosjes s€ Ankesave, paneli vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
Anr.642/2025 daté 18.03.2025
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit118 paragrafi 4
té LZP-s€, né Gjykatén Supreme t€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i

marrjes-pranimit t€ kétij vendimi.



